
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 07.10.2022 

DETERMINA N° 153/2022 

 

OGGETTO: Lavori di ripristino rete acquedottistica Malga Tuglia – Malga Colle di Mezzodì, in Comune di Forni Avoltri 

(Ud). Codice intervento D21-cobc-1981 

CUP: J35H21000410001  

RIDETERMINAZIONE quadro economico. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENRO 

 

Vista l’ordinanza 15/11/2018 n. 558 del Capo Dipartimento della Protezione; 

Visto il decreto DRC/3/CD11/2021 del 12.03.2021 del Commissario Delegato, che individua tra i Soggetti attuatori il 

Consorzio Boschi Carnici per l’intervento riguardante il RIPRISTINO rete acquedottistica Malga Tuglia e Malga Colle di 

Mezzodì in Comune di Forni Avoltri (Ud), codice intervento D21-cobc-1981, per un importo complessivo di € 

250.000,00; 

Considerato che con il medesimo decreto veniva impegnata la relativa spesa sulla contabilità speciale n. 6113 

“CD.PRES.F.V.GIULIA-O.558-18”; 

Osservato che il succitato decreto DRC/3/CD11/2021 del 12.03.2021 del Commissario Delegato all’art. 3, lett. a) preve-

de che i contratti dei lavori debbano essere stipulati entro il 31 ottobre 2021; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 15.04.2021 n. 21, esecutiva nelle forme di legge, con la quale si 

nominava Responsabile Unico del Procedimento di una serie di interventi, tra i quali il “RIPRISTINO della rete acquedot-

tistica Malga Tuglia e Malga Colle di Mezzodì in Comune di Forni Avoltri (Ud), codice intervento D21-cobc-1981 la sot-

toscritta dott. Erika Andenna in qualità di Direttore tecnico del Consorzio Boschi Carnici con i compiti di cui al Decreto 

legislativo n.50/2016; 

Vista la propria determinazione 28.05.2021 n. 95 con la quale si avviavano le procedure per l’affidamento del servizio di 

progettazione esecutiva, direzione lavori e contabilità dei lavori di RIPRISTINO rete acquedottistica Malga Tuglia e Mal-

ga Colle di Mezzodì in Comune di Forni Avoltri (Ud), codice intervento D21-cobc-1981; 

Richiamata la propria determinazione n. 217 del 04.10.2021 con la quale si stabiliva di affidavano ditta L.S.Nord Srl di 

Chiusaforte (Ud), Via Ceclis 4/2, P.IVA 02525240301 i “Lavori di RIPRISTINO rete acquedottistica Malga Tuglia e Malga 

Colle di Mezzodì”, in Comune di Forni Avoltri (Ud) D21-cobc-1981, per l’importo di € 165.510,00 IVA esclusa, con il se-

guente quadro economico: 

 A Importo lavori 

A1 Importo lavori a soggetti a ribasso  €  160.510,00 

A2 Oneri attuazione sicurezza   €        5.000,00 

   Importo totale lavori (A)   €  165.510,00 

 

B Spese a disposizione dell’Amministrazione 

B1  IVA 22% su A    € 36.412,20 

B2 Spese per progettazione e D.L.  € 20.252,61 

B3 Fondo art. 113 D. Lgs. 50/2016  €   3.500,00 

B4 Contributo ANAC    €      225,00 

B5 Imprevisti con IVA   €   6.422,39 

 Importo totale somme (B)    €             66.812,20 

TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO   €           232.322,20 

 

Richiamata la propria determina n. 151/2022 del 05.10.2022 con la quale si affidava all’ing. Raffaele Feruglio di Udine, 

CF FRGRFL74S26L483P e part. IVA 02349680302, il Servizio di Collaudo in corso d’opera dei Lavori di RIPRISTINO rete 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 2 

acquedottistica Malga Tuglia e Malga Colle di Mezzodì, in Comune di Forni Avoltri (Ud) D21-cobc-1981, per l’importo 

complessivo di € 1.169,99, OP e IVA inclusi, giusta verbale 05.10.2022 cartella di gara tender_27852 eAppaltiFVG; 

Preso atto che per l’affidamento di cui trattasi si è reso necessario utilizzare parte delle somme a disposizione e che è 

necessario pertanto provvedere alla rideterminazione del quadro economico dell’opera; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto che il Quadro economico dell’intervento D21-cobc-1981, denominato “Lavori di RIPRISTINO rete 

acquedottistica Malga Tuglia e Malga Colle di Mezzodì, in Comune di Forni Avoltri (Ud)”, a seguito 

dell’affidamento del Servizio di Collaudo in corso d’opera di cui alla propria determinazione n. 151 del 

05.10.2022 risulta come di seguito rimodulato: 

A Importo lavori 

A1 Importo lavori a soggetti a ribasso  €  160.510,00 

A2 Oneri attuazione sicurezza   €        5.000,00 

   Importo totale lavori (A)   € 165.510,00 

 

B Spese a disposizione dell’Amministrazione 

B1 IVA 22% su A    € 36.412,20 

B2 Spese per progettazione e D.L.  € 20.252,61 

B3 Collaudo in corso d’opera   €   1.169,99 

B4 Fondo art. 113 D. Lgs. 50/2016  €   3.500,00 

B5 Contributo ANAC    €      225,00 

B6 Imprevisti con IVA   €   5.252,40 

 Importo totale somme (B)    €             66.812,20 

TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO  €           232.322,20 

2. Di dare atto che il Quadro economico di cui al precedente punto sostituisce ed annulla il precedente, di cui alla 

propria determina di aggiudicazione Lavori n. 217 del 04.10.2021. 

3. Che il presente atto non comporta oneri superiori per la stazione appaltante e che la spesa complessiva di € 

232.322,20 trova imputazione al codice 2075 “Interventi vari soggetto attuatore ODCPCM n° 588 del 

15/11/2018” del bilancio di spesa 2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi 

dal 07.10.2022 al 22.10.2022. 

Tolmezzo, lì 07.10.2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 


